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Protokół 10/2020 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 31 sierpnia 2020 roku 

 

 

WAK.0012.4.10.2020 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na 2021 r. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. Pani Przewodnicząca 

kontynuowała posiedzenie, przechodząc do kolejnego punktu. 

 

 

3. Omówienie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na 2021 r.  

   

  Pani Przewodnicząca powróciła do tematu szczepień ochronnych przeciwko grypie, 

który to temat był omawiany na ostatnim posiedzeniu komisji. Pani Anna Gajewska 

odniosła się do propozycji Pana Roberta Wróbla, aby objąć szczepieniami pracowników 

Starostwa i jednostek podległych. Zaproponowała objęcie szczepieniami również 

pracowników Policji oraz Straży Pożarnej. Chodzi o osoby powyżej 55 r. ż. Pani 

Przewodnicząca poinformowała, iż takich osób byłoby 250, z czego 37 osób z Domu Pomocy 

Społecznej (większość mieszkańców DPS to osoby powyżej 75 roku życia, a takie osoby są 

objęte programem darmowych szczepień realizowanym przez rząd). Pani Anna Gajewska 

przypomniała również pomysł, aby szczepieniami objąć nauczycieli ze szkół podstawowych, 

natomiast na chwilę obecną nie posiada informacji, ile osób z tej grupy mogłoby być 

objętych szczepieniami. Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby objąć szczepieniami 

jeszcze jedną grupę osób, a mianowicie pracowników Starostwa, którzy obsługują 

interesantów bezpośrednio, czyli pracowników Biura Obsługi, Wydziału Komunikacji oraz 

Architektury. Zdaniem radnej ci pracownicy są najbardziej narażeni na kontakt i zarażenie 

się różnymi chorobami.  

Następnie Pani Anna Gajewska poinformowała, iż każda osoba która chce być zaszczepiona 

przeciwko grypie musi wykonać badania lekarskie w dniu szczepienia. Najlepiej byłoby, 

gdyby bezpośrednio od lekarza osoba zgłaszała się od razu na szczepienie. W związku  

z tym padła propozycja, aby w cenę szczepionki wliczyć badania lekarskie, wówczas 

dostępnych będzie 500 szczepionek. Pani Przewodnicząca oddała głos Radnym.  
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Pani Aleksandra Bednarek zwróciła się z pytaniem, dlaczego włączamy do programu 

szczepień tylko nauczycieli szkół podstawowych, a innych nie. W odpowiedzi Pani Anna 

Gajewska wskazała, że nauczyciele szkół powiatowych również zostaną objęci 

szczepieniami jako jednostki podległe. Pani Przewodnicząca poinformowała jeszcze  

o propozycji, aby te szczepienia odbywały się w Starostwie, ponieważ jest oddany gabinet 

lekarski. Niestety nie jest to możliwe, gdyż należałoby to zgłosić jako punkt szczepień,  

a jest to skomplikowana procedura.  

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem, czy w przypadku nauczycieli ze szkół 

podstawowych, którzy mają zostać objęci szczepieniem, chodzi o szkoły z terenu powiatu, 

co potwierdziła Pani Przewodnicząca.  

Głos zabrała Aleksandra Bednarek informując, iż w takim razie pozostałoby jeszcze 500 

szczepionek, bo zaplanowanych było 1000. Pani Anna Gajewska sprostowała, iż jeśli 

Starostwo finansowałoby same szczepionki to byłoby ich 1000, natomiast ze względu na 

to, iż będzie to szczepienie wraz z badaniem lekarskim, to będzie ich 500, być może trochę 

więcej, ponieważ osoby które są zadeklarowane w przychodni w Legionowie, badania 

odbędą w ramach NFZ.  

Pani Przewodnicząca podsumowała, aby środki w wysokości 50 tys. zł przekazać na 

szczepienia dla pracowników Starostwa, jednostek podległych, powiatowej jednostki Policji 

i Straży Pożarnej oraz nauczycieli szkół podstawowych z powiatu legionowskiego. Pani 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w tej sprawie. Wyniki głosowania:     

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Pani Przewodnicząca zwróciła się do Pani Skarbnik z pytaniem, czy we wnioskach do 

budżetu na 2021 r. Komisja ma uwzględnić ambulatorium? Pani Katarzyna Rembelska 

odpowiedziała, iż może to uwzględnić wydział Spraw Społecznych, ponieważ jest to zadanie 

coroczne, które już jest w budżecie. Pani Anna Gajewska poinformowała, iż posiada dane 

kwotowe odnoście funkcjonowania ambulatorium i jeśli jest ktoś zainteresowany to może 

udostępnić te dane. 

Następnie Pani Przewodnicząca wróciła do tematu z ostatniego posiedzenia odnoście 

polityki senioralnej. Zwróciła się do radnej Pani Aleksandry Bednarek z pytaniem, czy był 

to wniosek do budżetu? W odpowiedzi, Pani Aleksandra Bednarek poinformowała, iż może 

to być wniosek do budżetu i wnosi o zabezpieczenie środków na ten cel w formie małych 

grantów.  

Pani Anna Gajewska zaproponowała jeszcze, aby przy Starostwie ustawić kosz na nakrętki 

plastikowe. Koszt takiego kosza to ok 1500 zł – 3000 zł. Pani Aleksandra Bednarek 

stwierdziła, iż jest to bardzo dobry pomysł, bo często nie wiadomo, gdzie te nakrętki 

dostarczać. Pani Agnieszka Borkowska również poinformowała, że jest za i zaproponowała, 

aby może w każdej gminie taki kosz postawić. Głos zabrał Pan Przemysław Cichocki, który 

opowiedział o akcji wolontariuszy „Odkręcamy Legionowo”, w ramach której prowadzone 

są punkty odbioru nakrętek i tych punktów jest już wiele. Dodał również, iż nic nie stoi na 

przeszkodzie, aby się włączyć do tej akcji i ustawić pojemnik w Starostwie,  

a w porozumieniu z wolontariatem nagłośnić temat zbiórki nakrętek. Ostatecznie Radni 

uzgodnili, aby jednak rozpocząć akcję od budynku Starostwa.  

Pani Przewodnicząca poinformowała jeszcze, iż są pieniądze w wysokości 1200 zł na 

konkurs dla dzieci z rodzin zastępczych, mógłby to być konkurs świąteczny. Konkurs miał 

się odbyć na wiosnę, jednak ze względu na pandemię nie odbył się, natomiast mógłby być 

zorganizowany tak, iż dzieci przesyłałyby zdjęcia prac. Pani Aleksandra Bednarek dodała, 

iż dzieci mogłyby wysłać prace pocztą, co również byłoby fajną „zabawą” dla dzieci. Pani 

Anna Gajewska dodała, iż trzeba zorganizować konkurs tak, aby uwzględniał również dzieci 

biologiczne tych rodzin. Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

dwóch wniosków (kosz na nakrętki i konkurs). Wyniki głosowania.  

 

6  głosów za, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciwnych nie było. 

 

Głos zabrał Pan Robert Wróbel, który powiedział, iż każde działanie, które będzie 

wsparciem dla rodzin zastępczych jest działaniem o charakterze społecznym, ale także 
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ekonomicznym, bo to najtańsza forma opieki nad dziećmi, do której powiat jest 

zobowiązany.  Zarówno od strony psychologicznej jak i ekonomicznej jest ważne, aby tą 

formę sprawowania pieczy zastępczej, powiat wspierał.  

Pani Aleksandra Bednarek wróciła do tematu zabezpieczenia środków na politykę 

senioralną i przypomniała, aby przegłosować wniosek. Pani Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie w sprawie przyjęcia tego wniosku. Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Pani Agnieszka Borkowska wyszła jeszcze z propozycją, aby do Programu Zdrowotnego 

dołączyć profilaktykę badań prenatalnych dla kobiet powyżej 35 r. ż. Radna dodała, iż  

w niektórych powiatach taki program jest realizowany. Pani Przewodnicząca poprosiła  

o konsultację z Wydziałem Spraw Społecznych, aby omówić ten program i ocenić czy jest 

szansa na zaopiniowanie przez AOTM.  

 

4. Wolne wnioski. 

 

  Pani Agnieszka Borkowska zapytała jak wygląda sytuacja związana z COVID w DPS? 

Pani Anna Gajewska odpowiedziała, iż po rozmowie z Panią Dyrektor uzyskała informację, 

że nic się nie dzieje.     

 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

 

               Przewodnicząca Komisji Rodziny,  

Zdrowia i Spraw Społecznych 

         

        Anna Gajewska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


